МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики»

П Р И К А З

2016 г.

с.п.Знаменское

О проведении мероприятий,
посвященных республиканской
Недели безопасности

На основании письма Министерства образования и науки № 906/08-09 от
20.09.2016 года, в целях улучшения ситуации с детской дорожной аварийностью в
рамках профилактики дорожно-транспортного травматизма

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (приложение №1).

2. Руководителям образовательных организаций района провести мероприятия,
посвященные республиканской Недели безопасности с 26 по 30 сентября
2016 года.

3. Информацию о проведенных мероприятиях, посвященных республиканской
Недели безопасности предоставить 30 сентября 2016года в РУО.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на ведущего специалиста

РУО Кривицкую О.В.

Начальник И.С. Муцулханов

Приложение к приказу №_

/

2016 г.

leHHoro РУО:
[уцулханов

2016 год

П Л А Н
проведения мероприятий в рамках республиканской Недели

безопасности (26-30 сентября), посвященной профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма в образовательных организациях

Надтеречного муниципального района

№№
ни

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

Место проведения Ответственные

1. Разработка плана
проведения мероприятий,
«Неделя безопасности»
(26-30 сентября)

22 сентября РУО,
Образовательные
учреждения района

Ведущий
специалист РУО
О.В. Кривицкая,
руководители ОУ

2. Организовать обновление
информации для детей и
родителей в уголках
безопасности дорожного
движения, учитывая
материалы по Недели
безопасности:
- "Памятка пешехода для
учащихся";
- «Памятка по ПДД для
водителей».

26-30
сентября

Образовательные
учреждения

Руководители ОУ
района

3.
— —

Откорректировка
(оформление) и внедрение
Паспорта дорожной
безопасности

26-30
сентября

Образовательные
учреждения

Ведущий
специалист РУО
О.В. Кривицкая,
руководители ОУ

4. Оформление
(переоформление) и
размещение в местах,
доступных для восприятия
детей и родителей , Схемы
безопасных маршрутов
движения детей и
родителей. Схемы
безопасных маршрутов
движения детей «дом-
школа-дом».

26-30
сентября

Образовательные
учреждения

Ведущий
специалист РУО
О.В. Кривицкая,
руководители ОУ

5. Проведение целевых
родительских собраний по
вопросам обеспечения
безопасности дорожного
движения и профилактики
детского дородного
травматизма.

26-30
сентября

Образовательные
учреждения

Ведущий
специалист РУО
О.В. Кривицкая,
руководители ОУ

6.

8.

Выпуск стенгазет и
обновление автоплощадок,
кабинетов и уголков по
безопасности дорожного
движения в
общеобразовательных
учреждениях. —
Проведение инструктажей: -
«Правила дорожного
движения для пешеходов и
велосипедистов».

26-30
сентября

Образовательные
учреждения

26 -30
сентября

Образовательные
учреждения

Организовать подготовку и
размещение в средствах
массовой информации
материалов по
формированию у водителей
устойчивых стереотипов
поведения, направленных на
обеспечение безопасности
жизни и ЗДОРОВЬЯ детей.
Проведение:
- классных часов:
- Красный, Желтый,
Зеленый!», «Безопасность
дорожного движения»,
«Добрая дорога детства»,
«Дорожные знаки», «Я и
мой железный конь»;
- бесед:

«Дорога и Я»;
- Маленький
пешеход»;
- «Безопасная
дорога»;
-«Внимание - дети!»;
- практических занятий,
игр, викторин, КВН,
конкурсов рисунков,
плакатов:
- «Страна безопасности»,
-«Помни правила движения,

как таблицу умножения»,
-//•^яупны улиц и дорог»;

26-30
сентября

26-30
сентября

Образовательные
учреждения

Образовательные
учреждения

10.

11.

Проведение встреч, бесед,
практических занятий с
сотрудниками ОГИБДД
ОМВД России по
Надтеречному району
Чеченской Республики
(по согласованию).
ТТ rtn П

26-30
сентября

Инсценировка по правилам
дорожного движения
«Сказка про Машу и
Митю».

26 сентября

Ведущий
специалист РУО
О.В. Кривицкая,
руководители ОУ

Руководители
ОУ,
Педагоги ОБЖ.

Ведущий
специалист РУО
О.В. Кривицкая,
руководители ОУ

Ведущий
специалист РУО
О.В. Кривицкая,
руководители ОУ

Образовательные
учреждения

10.00
В 4 классах
МБОУ «СОШ Ко 1
с.п. Знаменское»

Ведущий
специалист РУО
О.В. Кривицкая,
Старший
гос.инспектор
БДД ОГИБДД,
руководители ОУ

Галтакова А.С.

12. Выступление инспектора
ЭГИБДЛ
старшего лейтенанта
полиции Махтиев И.И. на
общешкольном
родительском собрании по
вопросам безопасности
лппожного движения

26 сентября 12.00 ^ ;
В 1-11 классах ' '
МБОУ «СОШ № 1 <
с.п. Знаменское»

Администрация
Зам.дир. по
эезопасности
Келаев Ш.Ш.

13. Обучающая игра
«Грамотный пешеход» с
использованием
ппрчентаиий

29
сентября

12.00
В 10-х классах

МБОУ «СОШ № 1
с.п. Знаменское»

Классные
руководители
Асхабова М.В.
Дешиева З.Л.

14. Сонкурс «Письмо
водителю», составление
листовок для водителей

30 сентября 16.05.- 5урок
В 8 б классе

МБОУ «СОШ №1
с.п. Гвардейское

Учитель ОЬЖ
Чентиев Д.У.

15. Конкурс на лучшее
составление маршрута
«Школа - Дом»,

27 сентября 16.05.-5урок
В 6 классе

МБОУ «СОШ №1
с.п. Гвардейское

Учитель
рисования
Вахабов А.К.

-.-1 Г̂  X /Г
16. Родительское собрание на

тему: «Азбука дорог -
родителям»

27 сентября 16:00
В 2-3 классах
МБОУ «СОШ с.п.
Калаус»

Болтукаева Ь.М.
Исмаилова Л.Л.

17. Урок-игра «Школа
светофорных наук»

30 сентября 5-й урок 11:50
В 4 в классе
МБОУ «СОШ № 3
с.п. Гвардейское»

Банжаева Х.Ю.

XT ^ 1) LI
18. «ПДД помни всегда, чтоб не

случилось с тобою беда!»

26 сентября 17 ч. 50 мин
5 - й урок
В 3 б классе

Дулдаева г.В.

19. Конкурс на лучший рисунок
«Дорожные знаки» на
асфальте.

29 сентября 16.00
В 6-7 классах
МБОУ «СОШ № 2
с.п. Надтеречное»

Учитель ИЗО
Исламова А. А.

20. Акция «Безопасное колесо» 29 сентября 12ч15мин
В 4,5 и 10 классах
МБОУ «СОШ № 2
с.п. Надтеречное»

Учитель ОЬЖ,
кл.рук., зам.
директора по BP,

21. Представить информацию о
проведении Недели
безопасности

30 сентября ВРУО Руководители ОУ

Ведущий специалист
.В. Кривицкая